2

  Дело № 2-43-620/2017
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

12 октября 2017 года

                                        г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре

                                            Пырьковой Ю.В.,

с участием представителя истца Кияненко Н.С.,

ответчика Макаровой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма»  к Макаровой Татьяне Александровне, Дерий Виктору Дмитриевичу, Макарову Михаилу Михайловичу о взыскании задолженности по оплате за услуги водоснабжения и водоотведения
у с т а н о в и л:

Руководствуясь ст. ст. 103, 194–199, 211 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» – удовлетворить частично.
Взыскать в равных долях с  Макаровой Татьяны Александровны, иные данные, Дерий Виктора Дмитриевича, иные данные, Макарова Михаила Михайловича, иные данныев пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» задолженность  по оплате за услуги водоснабжения и водоотведения в размере 2373 руб. 82 коп. (две тысячи триста семьдесят три рубля 82 копейки).
В остальной части в удовлетворении иска отказать.

Взыскать в равных долях с  Макаровой Татьяны Александровны, иные данные, Дерий Виктора Дмитриевича, иные данные, Макарова Михаила Михайловича, иные данныев пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» расходы по уплате государственной пошлины в пределах удовлетворенных требований в размере 94 руб. 95 коп. (девяносто четыре рубля 95 копеек).
Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д.Дахневич